CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente PARA QUE SEJA FEITO

UM ESTUDO REFERENTE A ADMINISTRAÇÃO PUBLICA ADQUIRIR CADEIRAS DE

RODAS, CADEIRAS DE BANHO E CAMAS HOSPITALARES PARA EMPRESTIMO OU

DIRECIONAR VERBA PARA LOCAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS.

JUSTIFICATIVA

Conforme pedido dos cidadãos de lndaiatuba, é de extrema importância a

satisfação da presente indicação, um estudo para que a administração pública por meio

de seus departamentos responsáveis, adquiram equipamentos com o objetivo de auxiliar

aqueles cidadãos que não tem condições de comprar ou alugar, cadeiras de rodas,

cadeiras de banho e camas hospitalares.

A importância dessa indicação na sua efetivação é enorme, pois muito raro não

conhecermos quem já precisou ou precisa dos equipamentos e como é difícil conseguir

comprar, receber como doação ou empréstimo, o problema que pacientes que chegam a

necessitar desse seguimento não tem alternativas, ou usam ou a família e cuidadores

terão extrema dificuldade até de proporcionarem o mínimo.

Podemos afirmar, tirar uma indicação como essa do papel vai além de

obrigações morais, pois é uma ação humanitária que pode alcançar a muitos

necessitados dentro do município de Indaiatuba.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 31 de outubro de 2019

Atenciosamente,

JOÃO DÉ OUZA NETO

JANUB4 DA BANCA

Vereador

PROT-CMI 2605/2019
01/11/2019 - 08:45

PROT-CMI 2605/2019
01/11/2019 - 08:45
IND 1686/2019